

There are no translations available.



2021 m. rugpjūčio 2-8 dienomis trisdešimt Šiaulių miesto bendrojo ugdymo mokyklų 5-8 klasių mokinių išvyksta į Šiaulių Gytarių progimnazijos organizuojamą vaikų vasaros stovyklą „Nepažintoji žemė“.

Tai „keliaujanti“ stovykla iš mūsų laikmečio pozicijos įsivaizduojamais realiai vykusių senovės lietuvių žygių keliais į istorines baltiškas Skalvos ir Kuršo žemes. Stovykla susideda iš trijų dalių. Ji prasideda inscenuotu žygiu į Skalvą, tęsiama istorinėje Žemaitijoje ruošiantis naujam žygiui ir baigiama žygiu į istorinį Kuršą, iš kurio grįžtama ne tik patyrus daug teigiamų emocijų, įgijus naujų draugų, pasisėmus bendravimo ir bendradarbiavimo draugovėse patirties, bet ir su gausiu istorinių žinių ir etnokultūrinio paveldo pažinimo baltiškose žemėse „grobiu“, ir žinoma, dosniu „valdovo“ atlygiu už sėkmingą žygio istoriniais keliais baigtį. Šios stovyklos programa unikali. Visos stovyklos metu bus laikomasi renginio legendos. Stovykla ne vykdoma, o žaidžiama pagal bendrai susikurtas taisykles plačiai pritaikant įvairaus amžiaus vaikų grupių ugdyme vis populiarėjančią žaidybinimo (gamification, angl.k.) metodologiją. Stovyklos metu bus ugdoma vaikų vaizduotė, bendrystės jausmas, nuolat žadinamas įsitraukimas į bendrą stovyklos žaidimą, aktyvus dalyvavimas jame prisiimant tam tikrų pasirinktų ir įsivaizduojamų personažų vaidmenis, linksmas bei išradingas veikimas kūrybiškai pasineriant į išgalvotą realiais istoriniais faktais bei papročiais grįstą vaikų savaip improvizuojamą realybę. Tad stovyklautojų artimiausiomis dienomis laukia gausybė lyg šiol dar nepatirtų nuotykių, ilgam įsimenamų nekasdienišku patirčių, netradicinių linksmybių, atskleistų paslapčių ir netikėtų atradimų. Stovyklos idėja ir pagrindinis siekis - padėti vaikams grįžti į jiems įprastą gyvenimo ritmą bent dalinai kompensuojant karantino metu patirtus socialinio emocinio ugdymosi praradimus. Stovykla finansuojama iš Šiaulių miesto savivaldybės lėšų.

Mūsų sausumos vikingų nuotykius kasdien galite sekti [Šiaulių Gytarių progimnazijos facebook paskyroje](#)